
2016/1794//80/128 

   CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio Generale n° 1548 

 
ORDINANZA n°   52   del     19     Luglio   2016 

 
Oggetto: Disciplina temporanea della circolazione nel Centro Urbano per 
manifestazione “Festa dello Sport”.- 
                

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
        Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
In conformità ed esecuzione del provvedimento n° 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente Settore Affari 

Generali e Servizi Demografici; 

PRESO ATTO della comunicazione  del programma relativo alla Manifestazione denominata “Festa dello 

Sport” a cura dell’Assessorato allo Sport, con la quale si comunicano le aree del Centro Urbano interessate 

a tale evento previsto per i giorni 22 e 23 c. m.; 

RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 

VISTO il vigente Codice della strada, ed in particolare l’Art.7, ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il D.Lgs. N°267/2000 

ORDINA 
 

Al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “Festa dello Sport”, nelle seguenti Vie 

e Piazze, è vietata la sosta veicolare – con rimozione – : 

1) Piazza S. Tommaso dalle ore 10:00 del 22 luglio 2016 alle ore 24:00 del 23 luglio 2016, la 

circolazione veicolare durante lo svolgimento della manifestazione sportiva prevista dalle ore 18:00 

alle ore 21:00 circa, verrà interdetta sull’intera Piazza e sul tratto di C.so Matteotti compreso tra 

Piazza Plebiscito e Piazza S. Tommaso; 

2) Piazza Plebiscito dalle ore 10:00 del 22 luglio 2016 alle ore 24:00 del 23 luglio 2016, la circolazione 

veicolare durante lo svolgimento della manifestazione sportiva prevista dalle ore 18:00 alle ore 

21:00 circa, verrà interdetta sull’intera Piazza; 

Gli autobus che effettuano il servizio urbano ed extraurbano, durante lo svolgimento della 

manifestazione sportiva prevista dalle ore 18:00 alle ore 21:00 circa, effettueranno le fermate sul 

terminal di Parco Ciavocco,  accedendovi da Via G. D’Annunzio; 

3) dalle ore 10:00 del 22 luglio 2016 alle ore 24:00 del 23 luglio 2016, Piazza S. Francesco,  Via C. 

Bernabeo (tratto compreso tra Via Cavour e Via Amena) e Via Cavour (tratto compreso tra Via G. 

Marconi e Via della Pace) la circolazione veicolare durante lo svolgimento della manifestazione 

sportiva prevista dalle ore 18:00 alle ore 21:00 circa, verrà interdetta sull’intera Piazza, su Via 

Mancini con eccezione dei residenti, su Via Cavour (tratto compreso tra Via C. de Apruzzi e Via 

Mancini) e Via C. Bernabeo tratto compreso tra Via Cavour e Via Amena.  

              Manda a dare notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della prescritta 

necessaria segnaletica stradale, da apporsi a cura dell’Ente 

Gli Ufficiali e gli Agenti delle Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 

Ordinanza. 

I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

Dalla Residenza Comunale,       19  luglio  2016 
 

                                                           

                                                            p.  IL COMANDANTE DELLA P.L. 
               Magg. Alessandro Poeta 
          d’ordine 

    Ten P. L. Cesare D’Angelo 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
Corpo di Polizia Locale 

 



2016/1794//80/128 

 


